
Территориальная избирательная комиссия 

Суворовского района Тульской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
        от  15 июля  2024 года                                                           № 3-2 

 

Об определении графика работы  

избирательных комиссий Тульской области  

по приему заявлений о включении в список избирателей 

 по месту нахождения при проведении избирательных кампаний по досрочным 

выборам Губернатора Тульской области, выборам депутатов Тульской 

областной Думы восьмого созыва 

 

В целях создания надлежащих условий для реализации активного 

избирательного права гражданами Российской Федерации, которые будут 

находиться в день голосования на досрочных выборах Губернатора Тульской 

области, выборах депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва  

8 сентября 2024 года вне места своего жительства, обеспечения приема заявлений о 

включении в список избирателей по месту своего нахождения,  в соответствии с 

пунктом  16 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 18 статьи 53 Закона Тульской области от 

26 марта 2021 года № 21-ЗТО «О выборах Губернатора Тульской области», частью 

8 статьи 5 Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов 

Тульской областной Думы», пунктами 2.2, 2.3 Порядка подачи заявления о 

включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников 

референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти 

субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации 25 мая 2021 года № 7/52-8, постановлением Избирательной комиссией 

Тульской области от 27 июня 2024 № 64-1 территориальная избирательная 

комиссия Суворовского района Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить график работы территориальной и участковых избирательных 

комиссий Суворовского района Тульской области по приему заявлений о включении 

в список избирателей по месту нахождения при проведении избирательных 

кампаний по досрочным выборам Губернатора Тульской области, выборам 

депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва (прилагается) 

2. Довести настоящее постановление до председателей участковых 

избирательных комиссий Суворовского районас целью оповещения избирателей 

соответствующих избирательных участков. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Суворовского района 

 

 

 

О.С. Гуляева 

Секретарь комиссии М.Н. Данилова 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением территориальной избирательной 

комиссией Суворовского района 

 Тульской области  

от   15 июля 2024 года № 3-2 

 

 

График работы  

территориальной и участковых избирательных комиссий Суворовского 

района Тульской области по приему заявлений о включении в список 

избирателей по месту нахождения при проведении избирательных 

кампаний по досрочным выборам Губернатора Тульской области, 

выборам депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва 

 

Территориальная избирательная комиссия Суворовского района  

в период с 22 июля  по 2 сентября  2024 года 
 

График работы территориальной 

избирательной комиссии  

в рабочие дни 

График работы территориальной избирательной 

комиссии  

в выходные дни 

с 16.00 до 20.00 часов с 10.00 до 14.00 часов 

 

 

 

Участковые избирательные комиссии Суворовского района 

в период с  28 августа по 2 сентября  2024 года 

 
График работы участковой избирательной 

комиссии  

в рабочие дни 

График работы участковой избирательной 

комиссии  

в выходные дни 

с 16.00 до 20.00 часов с 10.00 до 14.00 часов 

 

 


